香川言友会会則

１．設立目的  本会は、吃音のある人やその家族が、当事者や支援者たちと悩みや課題を分かち合いな

がら、豊かに生きていける社会を実現するために行動することを、設立目的とする。

２．会員資格  吃音で悩んでいる人および本会への賛同者であれば誰でも会員になることができる。

３．活動内容  本会の主な活動内容は以下の通りである。

（１）定期的に例会を開催する。

（２）レクリエーションを行い、会員間の親睦をはかる。

（３）社会の側にも変化を促すために、非吃音者対象のイベントを開催する。

（４）吃音および本会を広く社会にＰＲする。

（５）その他、１の設立目的に合致する活動を行う。

４．総会    総会は以下の通り開催する。

（１）開催時期 毎年４月

（２）討議内容  ①当年度の活動報告 ②次年度の活動計画 ③当年度の会計報告

   ④次年度の会計予算  ⑤新役員の選出      ⑥会則の制定・改正ほか

（３）総会は会員の過半数の出席または委任状の提出をもって成立する。総会の決議

事項は出席者の過半数の承認をもって表決される。委任状には表決権はない。

５．運営委員会  会活動の進捗状況に応じて、役員による会議を開催する。

６．役員    （１）本会には以下の役員を置く。ただし、兼務を可能とする。

①会長 ②副会長 ③事務局長 ④広報 ⑤会計 ⑥監査

（２）役員は４の総会にて選出される。再任は妨げない。但し、年度途中で役員変更の必

要が生じた場合には５の運営委員会にて変更することができる。

（３）立候補多数の場合は、全会員の選挙によって当選者を決定する。具体的な選挙方法

については運営委員会で決定する。

７．会計    （１）本会の会計年度は４月から３月までとする。

（２）当年度の会計報告、次年度の会計予算は総会にて承認される。

８．入会    （１）本会の活動に賛同し、例会等への参加を継続される方は下記の会費の納入をもって

正式に本会の会員とする。

（２）会費は以下の通りとする。

①正会員 年３，０００円（月２５０円×１２カ月）。例会参加費は無料とする。

なお、学生の会費は半額とし、高校生以下の会費は無料とする。

②賛助会員 年１，５００円（月１２５円×１２カ月）。

例会参加費は１回あたり３００円とする。

③非会員（未入会） 会費なし。例会参加費は１回あたり３００円とする。

（３）一度納入された会費は返却しない。

９．退会     会員の退会は自由である。

１０．発効    本会則は２０２０年４月１日より発効する。

              この会則の記載内容について、事実と相違ないことを証明します。

               ２０２０年４月１日

               （住所）

               香川言友会 代表                    印